Τίς καὶ τὰ κήτη, τῆς θαλάσσης τοὺς λόφους,  
Ἐν τοῖς ἐρήμοις τῆς ἀδύσου συλλέγει ;  
Cete quis hæc portentosa maris, alta ut juga,  
In vastitate immeasi abyssi continet ?

Ibid. C 11. Corrige τῆς κυήσεως κατ. Genes. xxx, ex LXX Interpr. vers., τὸ ἐγκισσᾶν denotat καιρὸν τῆς κυήσεως. Hic ἐνεκίσσων τὰ πρόβατα εἰς τὰς βάρδους.

Col. 157 B 14. Legendum : ὑπὲρ προκειμένη τῶν ἄν, ταῖς βίαις, ὀλίγας ἀκτὰς καὶ ὑποδρόμους

ἔχουσα. Interpres ὑπόδρομοι hic scite « tractus et superfugia » exposuit; nec inscite Strigelius vertit « recessus, in quibus tutum sit latere.» Sunt enim ὑπόδρομοι hic quasi longa quædam, et tecta clausaque undequaque ambulacra; ceu stadia opaca, sub quibus degunt natantve pisces. Plinius junior, lib. v, epist. 6, hypodromi vocem proprie usurpat, de nativa porticu in horto Tuscanicæ villæ, ejusmodi natura vel arte fieri solet, consertis inter se reflexisque arborum ramis: atque hoc vocabulum Sidonium ex hoc e Plinii castigati scrinio deprompsisse, et in epist. 11, lib. xi, transtulisse acute animadvertit vir clariss. et eruditiss. Jacobus Sirmundus societatis Jesu theologus in perdoctis ad illum scriptorem notis. Cæterum paulo post ex præscripto legis prosopopœiæ legendum, ἐπὶ τὰ προσήλικα τῶν χωρίων ἐπειγόμεθα, et mox, κόλποις ἐγκαθορμίζομεθα.

Ibid. D 8. Ἀργία κακουργίας ἀρχή Hesiodus.

Ὅστροι ἔργον ὄνειδος, ἀεργείη δὲ γ' ὄνειδος.

*Non opus est probrum, sed deses inertia probrum est.*

Ætiologia est apud Phocylidem,

Ἦς γὰρ ἀεργὸς ἀνὴρ ζῶει κλοπίμων ἀπὸ χειρῶν.

*Segnis furtivo victum sibi comparat astu.*

Col. 160 A 5. Ὁ θαλάσσιος ἐχθρὸς, τ. De hoc Orpianus, II, Ἀλιευτ.

... νότοισι δ' ἀνογλιζουσιν ἕκαστος,  
 Ἄξαν, ὅσον βαρύθοντα περὶ σφετέρῃσιν ἀκάν-  
 [θαις  
 ῥηϊδίως φορέοιεν....

Georg. Pisides, vers. 1133 *Cosmurgix*, ex Lat. nostra versione,

*Ecquisnam echinis pelagicis Nereus dedit  
 In sece præscias futuri pupulas,  
 Ut ante turbinem procellæ agili fuga  
 Rapiant lapillos, pondere ut stent firmitus?*

Ibid. A 9. Sic interpungendum: ἐπ' ἀγκύρας βεβαίως, σα. Hæc et sequentia Lucretianum illud firmant,

*Duntaxat rerum magnarum parva potest res  
 Exemplare dure, et vestigia notitiæ.*

Ibid. B 3. Παρὰ θ. Πάντα σκοπεύει ὁ ἀκοίμητος ὀφθαλμὸς. Hoc præcinerat Hesiodus hoc aureo versu,

Πάντα ἰδὼν Διὸς ὀφθαλμὸς, καὶ πάντα νοήσας.

Col. 161 C 3. Ἰχθύδιον ἢ ἐγενητὸς οὐ. De remora vel remeligne, ut ab Afrania et Plauto nominatur, idem Georg. Pis., *Cosmurgix* vers. 983:

Καὶ τίς τὸν ἰχθὺν τὸν βραχὺν τὸν ναυκράτην  
 Ποιεῖ τρεχουσῶν ὀγκάδων ἀντιστάτην;  
 Καὶ πλωτῶν εὐόλισθον ἀνταίρει στόλον  
 Καὶ ταῖς πνεούσαις ἀντιτάττεται βίαις.